РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  №  815п  от  16.04.2013г.

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТА

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

 ТЭРИЛЛИИ
АДМИНИСТРАЦИЯТА

УУРААХ

О внесении изменений в постановление Алданской районной администрации от 14.12.2012г. № 2318-п «Об утверждении Порядка распределения дотации на поддержку мер по обеспечению потребностей в социальной и инженерной инфраструктуре между поселениями муниципального образования «Алданский район»

1. Внести изменения в постановление Алданской районной администрации от 14.12.2012г. № 2318-п «Об утверждении Порядка распределения дотации на поддержку мер по обеспечению потребностей в социальной и инженерной инфраструктуре между поселениями муниципального образования «Алданский район»:

1.1. Исключить пункт 1.2. из «Порядка распределения дотации на поддержку мер по обеспечению потребностей в социальной и инженерной инфраструктуре между поселениями муниципального образования «Алданский район».

1.2. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«Дотация распределяется на численность жителей, проживающих на территории муниципального района.

Объем дотации рассчитывается по следующей формуле:

Di  =  O/Q  x  Qi , где

Di – размер дотации для i-го муниципального поселения, имеющего в наличии муниципальные инвестиционные проекты по развитию инженерной и транспортной инфраструктуры, направленных на создание условий по строительству жилья,

О – объем дотации к распределению,

Q – численность жителей Алданского района,

Qi – численность жителей i-го муниципального поселения за отчетный год.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Алданский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по экономике и финансам Халиуллина Р.Г.

Глава  района                                                                                     С.А.Кузнецов

Нестерова Галина Сергеевна

35185